

# Aline Pereira Gonçalves Griebeler

## CONTATO

Telefone: (21) 97558-6842/96869-0008

Cidade: Belford-Roxo/Rio de Janeiro

E-mail: alinegriebeler2310@gmail.com

---

## RESUMO PROFISSIONAL

Brasileira, Casada, 31 anos.  
Profissional com uma sólida experiência em funções diversas, incluindo, ajudante da professora, vendedora, operadora de caixa e recepcionista. Estou atualmente em busca de uma nova oportunidade de trabalho, com o objetivo de explorar novas áreas e expandir meu conjunto de habilidades. Minha ampla experiência em lidar com clientes e gerenciar transações financeiras, juntamente com minha capacidade de receber e atender pessoas de forma eficaz, me torna uma profissional versátil e adaptável para desafios em diferentes campos profissionais.

---

## FORMAÇÃO

Ensino Médio Completo – 2021  
Ciep 210 Mario Alves de Souza Vieira

---

## CONHECIMENTOS

- Atendimento ao cliente
- Tarefas escolares
- Técnicas de vendas e negociação
- Habilidade em lidar com conflitos
- Cooperação com equipes internas
- Gerenciamento de metas de vendas

---

## EXPERIÊNCIA PROFISSIONAIS

### LineMed

**Cargo:** Proprietária

**Período:** 04/03/2023 – Atualmente

**Função:** Responsável por realizar o contato com fornecedores, administração da loja, atender clientes, tirar dúvidas, todo material hospitalar e ortopédico

### Medclar Produtos Hospitalares

**Cargo:** Vendedora

**Período:** 07/04/2022 à 15/02/2023.

**Função:** Realizar o atendimento dos clientes, negociações e auxiliar com possíveis dúvidas sobre produtos hospitalares.

### Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu

**Cargo:** Recepcionista

**Período:** 08/12/2018 à 04/11/2020.

**Função:** Responsável por recepcionar visitantes procurando identificá-lo, averiguando suas pretensões para prestar-lhes informações e encaminhá-los a pessoas ou setor procurados, atender chamadas telefônicas e anotar recados.

---

## CURSOS COMPLEMENTARES

Auxiliar Administrativo – Nov/2017

Balconista de Farmácia e Drogarias – Nov/2017

Cuidador Infantil, Auxiliar de Creche e Berçarista – Dez/2017

Recepcionista Hospitalar – Maio/2020